
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 марта 2020 года N 112

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства
Калининградской области

В соответствии со статьей 18 Уставного закона Калининградской области
от 12 октября 2011 года N 42 "О Правительстве Калининградской области"
Правительство Калининградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановления Правительства Калининградской области
изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его
официального опубликования.

Губернатор
Калининградской области
А.А. Алиханов

Приложение. Изменения, которые вносятся
в постановления Правительства
Калининградской области

http://docs.cntd.ru/document/453112160


Приложение
к постановлению
Правительства
Калининградской области
от 4 марта 2020 г. N 112

1. В постановлении Правительства Калининградской области от 23 декабря
2013 года N 985 "О среднем размере платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных и
муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории
Калининградской области, и о порядке назначения, выплаты и прекращения
выплаты компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми в
государственных и муниципальных образовательных организациях,
находящихся на территории Калининградской области" (с изменениями,
внесенными постановлениями Правительства Калининградской области от 10
февраля 2017 года N 42 и от 17 февраля 2020 года N 69):

1) приложение N 1 к указанному постановлению изложить в следующей
редакции:

"Приложение N 1
к постановлению
Правительства
Калининградской области
от 23 декабря 2013 г. N 985

Средний размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей),
за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных
образовательных организациях

http://docs.cntd.ru/document/410805129
http://docs.cntd.ru/document/444995741
http://docs.cntd.ru/document/570729905


N
п/п

Наименование муниципального
образования

Средний размер
родительской платы за
присмотр и уход за детьми,
рублей

1 2 3

1 Багратионовский городской округ 1338,5

2 Балтийский городской округ 1227,6

3 Гвардейский городской округ 1137,0

4 Гурьевский городской округ 1053,0

5 Гусевский городской округ 1040,7

6 Зеленоградский городской округ 1112,8

7 Городской округ "Город
Калининград"

1237,6

8 Краснознаменский городской
округ

1149,2

9 Ладушкинский городской округ 1019,2

10 Мамоновский городской округ 1093,4



11 Неманский городской округ 762,3

12 Нестеровский городской округ 1028,5

13 Озерский городской округ 1032,3

14 Пионерский городской округ 1178,6

15 Полесский городской округ 1363,2

16 Правдинский городской округ 877,6

17 Светловский городской округ 1275,8

18 Светлогорский городской округ 1143,0

19 Славский городской округ 873,6

20 Советский городской округ 1365,0

21 Черняховский городской округ 1009,2

22 Янтарный городской округ 1019,2

";



2) пункт 4 порядка назначения, выплаты и прекращения выплаты
компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми в
государственных и муниципальных образовательных организациях,
находящихся на территории Калининградской области, установленного
указанным постановлением, дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

"6) страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС)
обучающегося.".

2. Приложение к постановлению Правительства Калининградской области от
17 декабря 2015 года N 721 "Об установлении максимального размера
родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и
муниципальных образовательных организациях для каждого муниципального
образования Калининградской области, в зависимости от условий присмотра
и ухода за детьми" изложить в следующей редакции:

"Приложение
к постановлению
Правительства
Калининградской области
от 17 декабря 2015 г. N 721

Максимальный размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в
государственных и муниципальных образовательных организациях для
каждого муниципального образования Калининградской области в
зависимости от условий присмотра и ухода за детьми

http://docs.cntd.ru/document/432842290


N
п/п

Наименование муниципального
образования

Максимальный размер
родительской платы за
присмотр и уход за детьми,
рублей

1 2 3

1 Багратионовский городской округ 2090,0

2 Балтийский городской округ 2200,0

3 Гвардейский городской округ 2080,0

4 Гурьевский городской округ 2200,0

5 Гусевский городской округ 2090,0

6 Зеленоградский городской округ 1980,0

7 Городской округ "Город
Калининград"

2475,0

8 Краснознаменский городской округ 2000,0

9 Ладушкинский городской округ 2030,0

10 Мамоновский городской округ 2030,0

11 Неманский городской округ 1650,0



12 Нестеровский городской округ 1845,0

13 Озерский городской округ 1960,0

14 Пионерский городской округ 2110,0

15 Полесский городской округ 2080,0

16 Правдинский городской округ 1870,0

17 Светловский городской округ 2110,0

18 Светлогорский городской округ 2080,0

19 Славский городской округ 1880,0

20 Советский городской округ 2090,0

21 Черняховский городской округ 2090,0

22 Янтарный городской округ 2100,0

".


	Приложение. Изменения, которые вносятся в постановления Правительства Калининградской области

